Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ

30.06	.2016г.                                                                                                           №2

заседания городской межведомственной комиссии по реализации мер, направленных на снижение смертности населения

Председатель - Полищук Н.В.
Заместитель председателя комиссии – Бачинский В.Ю.
Секретарь -  Авдеева И.Н.

Присутствовали: Антонов Я.С., Бондаренко Н.Г., Заговорина Г.П., Пашко А.А., Тимохина Е.Н., Шальнева М.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Разбор случаев смертности населения трудоспособного возраста на предмет предотвратимости  потерь за истекший период.
Докладчик: Шальнева М.В.
2. О мероприятиях, направленных на снижение смертности населения г.Волгодонска в результате дорожно-транспортных происшествий.
Докладчик: Я.С.Антонов – заместитель командира ОВ ДПС ГИБДД МУ МВД России «Волгодонское»

1 СЛУШАЛИ:
Шальневу М.В. о случаях смертности населения трудоспособного возраста на предмет предотвратимости  потерь за истекший период (информация прилагается).

ВЫСТУПИЛ:
Пашко А.А. о влиянии образа жизни граждан на их здоровье.

РЕШИЛИ:
1. Информацию М.В. Шальневой о случаях смертности населения трудоспособного возраста за январь 2016 года на предмет предотвратимости  потерь принять к сведению.
2. Управлению здравоохранения г.Волгодонска (В.Ю. Бачинскому) в связи с увеличением количества случаев смерти граждан трудоспособного возраста, связанных с асоциальным образом жизни, усилить санитарно-просветительную работу, направленную против алкоголизма, табакокурения и наркомании.
Срок – до 31.12.2016г.

2 СЛУШАЛИ:
Антонова Я.С. о мероприятиях, направленных на снижение смертности населения г.Волгодонска в результате дорожно-транспортных происшествий (информация прилагается).

РЕШИЛИ:
Информацию Антонова Я.С. о мероприятиях, направленных на снижение смертности населения г.Волгодонска в результате дорожно-транспортных происшествий принять к сведению.

Председатель комиссии						Н.В.Полищук

Секретарь комиссии							  И.Н. Авдеева